
 

www.lehrmittel-vierkant.de

https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d234_Absperrstaender.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1081_Akustik-Stellwand.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d528_Arbeitsplatzeinrichtung.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d783_Aussenmoebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d158_Bastelwagen.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d653_Beamer.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d393_Sanyo.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d84_bueromaterial.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d518_Buehnen.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d877_Bildschirmhalterungen.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d646_Bibliothekseinrichtung.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d711_betriebseinrichtung.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d91_Beschallungsanlagen.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d185_computermoebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d49_Dokumentenkameras.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1154_Edelstahlschrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d393_Sanyo.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d162_Episkop.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d878_Erste-Hilfe.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d179_Garderobenmoebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d160_Klemmleisten.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d611_Klassenbuchschrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d573_Kindergarteneinrichtung.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d59_Kartenstaender.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d220_interaktive-tafel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d233_Infoleisten.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d52_Hocker.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d892_Kundenstopper.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d243_Laminierfolie.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d538_Lehrerzimmer.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d265_Lehrmittel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d31_leinwand.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1055_Litfasssaeule.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d911_Mensaeinrichtung.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d546_Plantafel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d191_Papierschrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1186_Pandemie-Moebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d651_OHP-Wagen.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d94_tageslichtprojektor.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d562_namensschilder.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d57_moderationsmaterial.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d822_Postfachschrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d887_Mobile-Moderatorentafeln.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d793_Prospektschrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d294_Schulmoebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d921_Raumteiler.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d206_Rednerpult.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d178_regal.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1057_foyermoebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d740_schulranzenregale.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d294_Schulmoebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d272_Schrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d463_Beschilderung.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d169_Rollcontainer.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d520_Regalsysteme.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1076_Sitzbank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d907_Sitzecken.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d291_Sitzsack.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d177_Sitztraverse.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d939_Sportgeraete.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d612_Sportschrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d299_Stahlschrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1029_Buerostuhl-kaufen.html


Sehr geehrte Kundinen und Kunden,

Bereits in der 2. Generation bedienen wir seit 30 Jahren den  
anspruchsvollen Kunden mit Schulmöbel, Kindergartenmöbel und 
Betriebseinrichtung.

Unsere Angebote gelten für öffentliche Einrichtungen, Industrie und 
Gewerbe. 

Mit unserer Erfahrung sind wir uns sicher auch Ihren Ansprüche gerecht 
zu werden.

Ihr Lehrmittel-Vierkant Team

Manfred Vierkant
Lehrmittel-Vierkant
Koenigstr. 26
Rottweil
Deutschland
78628

Telefon:
+49 741-348 950 53
Telefax:
+49 741-348 950 55

E-Mail:
verkauf@lehrmittel-vierkant.de
USt-ID-Nr. DE177661683
https://www.lehrmittel-vierkant.de

DatenschutzAGBImpressum

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/contactus.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/terms.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/privacy.html


www.lehrmittel-vierkant.de

Absperrständer	
Akustik Stellwand, Schreibtisch-Trennwand	
Arbeitsplatzeinrichtung	

Seite 8

Eigentumsschrank, Fachregal mit Kunststoffschübe, 	
	  Materialcontainer	
Episkop und Zubehör	
Erste Hilfe Koffer, Verbandsschrank, Mundschutz, 	
	 Einweghandschuh	

Seite 14

Computermöbel, EDV-Schrank, PC-Arbeitstisch	
Dokumentenkameras Interaktiv und Visualizer	
Edelstahlschrank für Küche und Labor	

Seite 13

Bühnen, Chorpodeste und Laufsteg	
Büromaterial Verbrauchsartikel	
Bürostuhl, Bürodrehstühle	

Seite 12

Bewohnermöbel, Bewohnerschrank	
Bibliotheksmöbel wie Bücherregale, Buchwagen, 	
	 Prospektmöbel	
Bildschirmhalterungen, Flatscreensäulen, 	
	 Monitorhalterungen, TV-Halterungen	

Seite 11

Beamerhalterung, Wandhalter oder Deckenhalterung 
	 für Projektoren	
Beschallungsanlagen	
Betriebseinrichtung	

Seite 10

Außenmöbel, Freiraummöbel wie Bänke, Sitzgruppen, 	
	 Metall- Korbsessel, Drahtgitterstühle	
Bastelwagen, Trockenwagen, Bastelmobil	
Beamer bzw. Datenvideo-Projektoren	

Seite 9

Inhalt

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html


www.lehrmittel-vierkant.de

Inhalt

Overheadprojektorwagen, OHP-Wagen, 	
	 Tageslichtprojektor-Wagen	
Pandemie Möbel, Hygieneprodukte	
Papierschrank, Zeichnungsschrank, Bilderschrank	

Seite 21

Moderationsmaterial, Moderationswand, 	
	 Moderationstafeln, Flipcharts	
Namensschilder für Regale und Schränke
Overheadprojektoren, OHP bzw Tageslichtprojektoren	

Seite 20

Lehrerzimmermöbel, Konferenzraum Einrichtung	
Litfaßsäule, Litfaßsäulen 	
Mensamöbel, Mensatische, Mensastühle	

Seite 19

Laminierfolien und Laminiergeräte	
Lehrmittel, Lernmittel, Unterrichtsmaterial	
Leinwand, Stativleinwände, Zugleinwand, 	
	 elektrische Leinwände	

Seite 18

Klassenbuchschrank und Klassenbuchwagen	
Klemmleisten: Bilderklemmleisten, Kombiklemmleisten, 
	 Magnetleisten	
Informationsständer,Kundenstopper, Plakatständer, 	
	 Infoinsel, Werbeständer	

Seite 17

Interaktive Tafelanlagen	
Kartenständer, Kartenwagen und Kartenstative 	
Kindergarteneinrichtung, Kindergartenmöbel	

Seite 16

Garderobenhaken, Umkleidebänke, Schuhablagen, 	
	 Standgarderoben	
Hocker	
Informationsleisten Kork, Whiteboard, Kreidetafel 
	 magnethaftend	

Seite 15

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html


www.lehrmittel-vierkant.de

Inhalt

Sitztraversen und Traversenbänke	
Sportgeräte, Spielgeräte, Turngeräte 	

Sitzbank, Garderobenbank, Umkleidebank, 
	 stapelbare Sitzbank	
Sitzecken, Kuschelecken, Sitzelemente, Leseecken	
Sitzsack, Sitztonne, Sitzsacktische, 	
	 Sitzsackkombinationen	

Seite 27

Schulmöbel, Schultische, 	
	 Schülerstühle aus Stahlrohr oder Holz	
Schulranzenregal, Schulranzenschrank, 	
	 Schulranzenaufbewahrung	
Sessel, Sofa und Hocker gepolstert	

Seite 26

Rollcontainer und Standcontainer	
Schilder, Beschilderung Türschilder und Wegweiser	
Schrank, Schränke, Akten- Büroschrank, Klassenschrank, 
	 Eigentumsschrank 	

Seite 25

Rednerpulte, Stehpulte	
Regale, Stahlregale, Holzstollenregale, Bücherregale, 	
	 Archiv- Prospektregale 	
Regalsysteme, Steckregal für Betrieb, Lager, 	
	 Archiv oder Büro	

Seite 24

Postfachschrank, Postfachschränke	
Pultteiler und Tischblenden für Schultische	
Raumteiler, Stellwand, Paraventsysteme	

Seite 23

Plantafeln für die Schule wie Klassenplan, Personalplan, 
	 Raumplan	
Prospektschrank, Zeitschriftenschrank, Formularschrank	
Prospektregal und Prospektregale 	

Seite 22

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html


www.lehrmittel-vierkant.de

Inhalt

Tisch-Sitzkombinationen, fahrbare Klapptische, 	
	 Serviertische, Tische für Schulspeisung	
Transportwagen Sackkarren Möbel-Rollplatten

Teppiche, Spielteppiche, Lernteppiche, Kinderteppiche, 
	 Arbeitsteppiche	 	
Theken, Empfangstheken	
Tisch und Tische

Seite 33

Tafelzubehör wie Gerätetafeln, Wandtafelzeichengeräte	
Tafelzubehör wie Kreide, Schwämme, Lappen	
Tafelzubehör für Whiteboard-Tafeln	

Seite 32

Tafeln, Klappschiebetafel, Schultafeln, Kreidetafeln, 	
	 Pylonentafeln, Säulentafeln, Whiteboardtafel, 	
	 fahrbare Tafeln	
Tafel Sicherheitsüberprüfung und Tafelreparatur	
Tafeln, Wandtafel, Langwandtafeln, Kreidetafeln, 	
	 Whiteboard, Pinnboard, Klettboards, 
	 Korktafel, Korkboard	

Seite 31

Stoffkarten, Dekorauswahl und RAL-Farben	
Stuhl und Stühle wie Objektstühle, Konferenzstuhl, 
	 Bürostuhl, Hallenstuhl	
Tafeln fahrbar, Kreidetafeln, 
	 Whiteboard und Korktafeln mit Rollen	

Seite 30

Stahlschrank und Stahlschränke	
Stanzen und Binden und Zubehör	
Stellwandsysteme d.h. Moderations-, Präsentations-, 	
	 Kommunikationswände 	

Seite 29

Sportschränke, Sportartikelschrank, Gymnastikschrank, 
	 Ballschrank	

Seite 28

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html


www.lehrmittel-vierkant.de

Stichwortverzeichnis	
Seite 40

Inhalt

Wickeltisch und Wickelkommoden 	
Zeitschriftenschrank, Prospektschrank mit Plexiklappen	

Seite 38

Whiteboard mit Medienschiene, Tafelschiene	
Werkraumausstattung, Werkraummöbel, 	
	 Werkraumeinrichtung	
Whiteboard	

Seite 37

Vitrinen für Innen und Außen	
Wagen, Schrank, Halterungen für Projektoren, 	
	 TV und Display	
Wandschienensystem, Medienschienen, 
	 2-Kanal-Hängeschienensystem							     

Seite 36

Trennwand, Paravent, Stellwand, Raumteiler	
Trockenwagen, Stapeltrockner, Bildertrockner	
Untersuchungsliege, Sanitätsliegen, Massageliege, 	
	 Krankenliegen

Seite 35

Transportwagen, Vorbereitungswagen, Bücherwagen, 
	 Klassenbuchwagen, Multifunktionswagen

Seite 34

Bestellschein	
Seite 39

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html


8

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Absperrständer

Akustik Stellwand, Schreibtisch-Trennwand

Arbeitsplatzeinrichtung

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d234_Absperrstaender.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1081_Akustik-Stellwand.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d528_Arbeitsplatzeinrichtung.html


9

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Beamer bzw. Datenvideo-Projektoren

Bastelwagen, Trockenwagen, Bastelmobil

Außenmöbel, Freiraummöbel wie Bänke, Sitzgruppen, 
Metall- Korbsessel, Drahtgitterstühle

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d783_Aussenmoebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d158_Bastelwagen.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d653_Beamer.html


10

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Beamerhalterung, Wandhalter oder Deckenhalterung für 
Projektoren

Beschallungsanlagen

Betriebseinrichtung

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d393_Sanyo.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d711_betriebseinrichtung.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d91_Beschallungsanlagen.html


11

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Bildschirmhalterungen, Flatscreensäulen, 
Monitorhalterungen, TV-Halterungen

Bibliotheksmöbel wie Bücherregale, Buchwagen, 
Prospektmöbel

Bewohnermöbel, Bewohnerschrank

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d646_Bibliothekseinrichtung.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d877_Bildschirmhalterungen.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d813_Ausstattung-Senioren-Pflegeeinrichtungen.html


12

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Bühnen, Chorpodeste und Laufsteg

Büromaterial Verbrauchsartikel

Bürostuhl, Bürodrehstühle

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d84_bueromaterial.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d518_Buehnen.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1029_Buerostuhl-kaufen.html


13

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Edelstahlschrank für Küche und Labor

Dokumentenkameras Interaktiv und Visualizer

Computermöbel, EDV-Schrank, PC-Arbeitstisch

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d185_computermoebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d49_Dokumentenkameras.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1154_Edelstahlschrank.html


14

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Eigentumsschrank, Fachregal mit Kunststoffschübe, 
Materialcontainer

Episkop und Zubehör

Erste Hilfe Koffer, Verbandsschrank, Mundschutz, 
Einweghandschuh

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d844_Eigentumsschrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d162_Episkop.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d878_Erste-Hilfe.html


15

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Informationsleisten Kork, Whiteboard, Kreidetafel 
magnethaftend

Hocker

Garderobenhaken, Umkleidebänke, Schuhablagen, 
Standgarderoben

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d179_Garderobenmoebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d233_Infoleisten.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d52_Hocker.html


16

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Interaktive Tafelanlagen

Kartenständer, Kartenwagen und Kartenstative 

Kindergarteneinrichtung, Kindergartenmöbel

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d573_Kindergarteneinrichtung.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d59_Kartenstaender.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d220_interaktive-tafel.html


17

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Informationsständer,Kundenstopper, Plakatständer, 
Infoinsel, Werbeständer

Klemmleisten: Bilderklemmleisten, Kombiklemmleisten, 
Magnetleisten

Klassenbuchschrank und Klassenbuchwagen

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d160_Klemmleisten.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d611_Klassenbuchschrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d892_Kundenstopper.html


18

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Laminierfolien und Laminiergeräte

Lehrmittel, Lernmittel, Unterrichtsmaterial

Leinwand, Stativleinwände, Zugleinwand, 
elektrische Leinwände

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d243_Laminierfolie.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d265_Lehrmittel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d31_leinwand.html


19

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Mensamöbel, Mensatische, Mensastühle

Litfaßsäule, Litfaßsäulen 

Lehrerzimmermöbel, Konferenzraum Einrichtung

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d538_Lehrerzimmer.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1055_Litfasssaeule.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d911_Mensaeinrichtung.html


20

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Moderationsmaterial, Moderationswand, 
Moderationstafeln, Flipcharts

Namensschilder für Regale und Schränke

Overheadprojektoren, OHP bzw Tageslichtprojektoren

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d94_tageslichtprojektor.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d562_namensschilder.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d57_moderationsmaterial.html


21

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Pandemie Möbel, Hygieneprodukte

Papierschrank, Zeichnungsschrank, Bilderschrank

Overheadprojektorwagen, OHP-Wagen, 
Tageslichtprojektor-Wagen

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d191_Papierschrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1186_Pandemie-Moebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d651_OHP-Wagen.html


22

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Plantafeln für die Schule wie Klassenplan, Personalplan, 
Raumplan

Prospektschrank, Zeitschriftenschrank, Formularschrank

Prospektregal und Prospektregale 

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d546_Plantafel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d887_Mobile-Moderatorentafeln.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d793_Prospektschrank.html


23

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Raumteiler, Stellwand, Paraventsysteme

Pultteiler und Tischblenden für Schultische

Postfachschrank, Postfachschränke

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d822_Postfachschrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d921_Raumteiler.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d743_pultteiler.html


24

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Rednerpulte, Stehpulte

Regale, Stahlregale, Holzstollenregale, Bücherregale, 
Archiv- Prospektregale 

Regalsysteme, Steckregal für Betrieb, Lager, 
Archiv oder Büro

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d206_Rednerpult.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d178_regal.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d520_Regalsysteme.html


25

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Schrank, Schränke, Akten- Büroschrank, Klassenschrank, 
Eigentumsschrank 

Schilder, Beschilderung Türschilder und Wegweiser

Rollcontainer und Standcontainer

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d272_Schrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d463_Beschilderung.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d169_Rollcontainer.html


26

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Schulmöbel, Schultische, 
Schülerstühle aus Stahlrohr oder Holz

Schulranzenregal, Schulranzenschrank, 
Schulranzenaufbewahrung

Sessel, Sofa und Hocker gepolstert

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1057_foyermoebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d740_schulranzenregale.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d294_Schulmoebel.html


27

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Sitzsack, Sitztonne, Sitzsacktische, 
Sitzsackkombinationen

Sitzecken, Kuschelecken, Sitzelemente, Leseecken

Sitzbank, Garderobenbank, Umkleidebank, stapelbare 
Sitzbank

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1076_Sitzbank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d907_Sitzecken.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d291_Sitzsack.html


28

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Sitztraversen und Traversenbänke

Sportgeräte, Spielgeräte, Turngeräte 

Sportschränke, Sportartikelschrank, Gymnastikschrank, 
Ballschrank

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d177_Sitztraverse.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d939_Sportgeraete.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d612_Sportschrank.html


29

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Stellwandsysteme d.h. Moderations-, Präsentations-, 
Kommunikationswände 

Stanzen und Binden und Zubehör

Stahlschrank und Stahlschränke

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d299_Stahlschrank.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d244_bindemaschine.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d279_Moderationswand.html


30

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Stoffkarten, Dekorauswahl und RAL-Farben

Stuhl und Stühle wie Objektstühle, Konferenzstuhl, Büro-
stuhl, Hallenstuhl

Tafeln fahrbar, Kreidetafeln, Whiteboard und Korktafeln 
mit Rollen

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d992_Stoffkarten.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d27_Stuhl.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d605_fahrbare-tafeln.html


31

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Tafeln, Wandtafel, Langwandtafeln, Kreidetafeln, 
Whiteboard, Pinnboard, Klettboards, Korktafel, Korkboard

Tafel Sicherheitsüberprüfung und Tafelreparatur

Tafeln, Klappschiebetafel, Schultafeln, Kreidetafeln, 
Pylonentafeln, Säulentafeln, Whiteboardtafel, 

fahrbare Tafeln

 Demontage,  Demontage, 
Umzug, Aufbau und Umzug, Aufbau und 
Sicherheitsprüfung Sicherheitsprüfung 

von von 
Schultafeln Schultafeln 

Erneuerung von Erneuerung von 
Ritzwellen inklusiv Ritzwellen inklusiv 

Lager von Lager von 
KlappschiebetafelnKlappschiebetafeln

Tafelprüfung und 
Tafelreparatur 

nach 
GUVI-SI 8016 für alle 

Schultafeln

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d13_tafel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d682_tafel-reparatur.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d498_Wandtafeln.html


32

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Tafelzubehör wie Gerätetafeln , Wandtafelzeichengeräte

Tafelzubehör wie Kreide, Schwämme, Lappen

Tafelzubehör für Whiteboard-Tafeln

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d622_Zubehoer-Whiteboard.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d45_Kreide.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d44_wandtafelzeichengeraete.html


33

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Theken, Empfangstheken

Teppiche, Spielteppiche, Lernteppiche, Kinderteppiche, 
Arbeitsteppiche

Tisch und Tische

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d901_Teppiche.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1169_Theken,-Empfangstheken.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d18_Tisch.html


34

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Tisch-Sitzkombinationen, fahrbare Klapptische, 
Serviertische, Tische für Schulspeisung

Transportwagen Sackkarren Möbel-Rollplatten

Transportwagen, Vorbereitungswagen, Bücherwagen, 
Klassenbuchwagen, Multifunktionswagen

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d563_sico.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d301_Etagenwagen.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d207_Transportwagen.html


35

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Trockenwagen, Stapeltrockner, Bildertrockner

Trennwand, Paravent, Stellwand, Raumteiler

Untersuchungsliege, Sanitätsliegen, Massageliege, 
Krankenliegen

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d159_Krankenliege.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d741_Trockenwagen-Stapeltrockner.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d674_Trennwand.html


36

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Vitrinen für Innen und Außen

Wagen, Schrank, Halterungen für Projektoren, 
TV und Display

Wandschienensystem, Medienschienen, 
2-Kanal-Hängeschienensystem

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d216_Vitrine.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d202_Praesentationsmoebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d629_Medienschienen.html


37

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Werkraumausstattung, Werkraummöbel, 
Werkraumeinrichtung

Whiteboard mit Medienschiene, Tafelschiene

Whiteboard

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d1005_Whiteboard-kaufen.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d46_werkraummoebel.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d795_Schienentafeln.html


38

www.lehrmittel-vierkant.de

<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

Wickeltisch und Wickelkommoden 

Zeitschriftenschrank, Prospektschrank mit Plexiklappen

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d790_Wickeltische-Wickelkommoden.html
https://www.lehrmittel-vierkant.de/contents/de/d867_Zeitschriftenschrank.html


Bestellschein
Lehrmittel-Vierkant
Königstr 26
78628 Rottweil
Telefon: 0741 348 950 53
Fax: 0741 348 950 55
Mail: verkauf@lehrmittel-vierkant.de
Internet: www.lehrmittel-vierkant.de

Datum:

Lieferadresse

Produktdetails

Menge Name Katalognummer Optionen Preis Gesamt

Vorname:
Nachname:
Firmennamen:
Hausnummer:
Straße:
PLZ:
Stadt:
Telefon:
Email:
Ihre Nachricht an uns:

Kauf auf Rechnung mit Zahlungsziel 14 Tage netto
Versandtkosten: Ab Nettowarenwert 500,00 € frei Haus, sonst 20,00 € anteilige Frachtkosten.

Alle genannten Preise sind zuzüglich gesetzlicher MwSt                         

Vorname:
Nachname:
Firmennamen:
Straße:
Hausnummer:
PLZ:
Stadt:
Telefon:
Email:

Rechnungsadresse 



<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

www.lehrmittel-vierkant.de

40

Stichwortverzeichnis

Absperrständer		  8
Akten- Büroschrank	 25
Akustik Stellwand 	 8
Arbeitsplatzeinrichtung  	 8 
Arbeitsteppich 	 33
Archiv- Prospektregal 	 24
Außenmöbel 	 9

Bank 	 9
Ballschrank	 28
Bastelmobil	 9
Bastelwagen	 9
Beamer 	 9
Beamerhalterung 	 10
Beschallungsanlage 	 10
Beschilderung	 25
Betriebseinrichtung	 10
Bewohnermöbel 	 11
Bewohnerschrank	 11
Bibliotheksmöbel       	 11
Bilderklemmleiste 	 17
Bildertrockner 	 35
Bildschirmhalterung	 11
Bilderschrank 	 21
Binden 	 29
Bücherregal 	 11,24
Bücherwagen 	 11,34
Bühne 	 12
Bürodrehstuhl 	 12
Büromaterial 	 12
Büroschrank 	 25
Bürostuhl 	 12,30

Chorpodeste	 12
ComputerComputermöbel	 13

Datenvideo-Projektor 	 9
Deckenhalterung 	 10
Dekorauswahl  	   30
Display 	 36
Dokumentenkamera 	 13
Drahtgitterstuhl	 9

Edelstahlschrank 	 13
EDV-Schrank 	 13
Eigentumsschrank 	 14, 25
Einweghandschuh	 14
elektrische Leinwand 	 18
Empfangstheke 	 33

Episkop	 14
Erste Hilfe Koffer	 	 14

Fachregal 	 14
Flatscreensaulen 	 11
Flipcharts 	 20
Formularschrank 	 22
Freiraummöbel 	 9

Garderobenbank 	 27
Garderobenhaken 	 15
Gerätetafel 	 32
Gymnastikschrank	 28

Hallenstuhl	 30
Halterungen	 36
Hocker 	 15, 26
Holzstollenregale 	 24
Hygieneprodukte 	 21

Infoinsel 	 17
Informationsleiste 	 15
Informationsständer 	 17
Interaktiv 	 13
Interaktive Tafelanlage	 16

Kartenständer 	 16
Kartenstative 	 16
Kartenwagen 	 16
Kindergarteneinrichtung 	 16
Kindergartenmöbel	 16
Kinderteppich 	 33
Klappschiebetafel 	 31
Klapptisch 	 34
Klassenbuchschrank 	 17
Klassenbuchwagen	 17,34
Klassenplan	 22
Klassenschrank 	 25
Klemmleiste 	 17
Klettboard 	 31
Kombiklemmleiste 	 17
Kommunikationswand 	 29
Konferenzraum 	 19
Konferenzstuhl 	 30
Korbsessel 	 9
Korkboard	 31
Korktafel 	 30,31
Krankenliege 	 35
Kreide		  32
Kreidetafel 	 15, 30, 31

Küche 	 13
Kundenstopper 	 17
Kunststoffschübe 	 14
Kuschelecke	 27

Labor 	 13
Lager 	 24
Laminierfolien		 18
Laminiergerät 	 18
Langwandtafel 	 31
Lappen	  	 32
Laufsteg 	 12
Lehrerzimmermöbel 	 19
Lehrmittel 	 18
Leinwand 	 18
Litfaßsäule 	 33
Lernteppiche	  33
Leseecken 	 27

Magnetleiste	  17
Massageliege	  35
Materialcontainer	  14
Medienschiene 	 36, 37
Mensamöbel 	 19
Mensastühle		  19
Mensatische 	 19
Metall- Korbsessel	  9
Moderationsmaterial	  20
Moderationstafel	  20
Moderationswand	  20, 29
Möbel-Rollplatte 	 34
Monitorhalterung 	 11
Multifunktionswagen 	 34
Mundschutz 	 14

Namensschild 	 20

Objektstuhl 	 30
OHP 	 20
OHP-Wagen		  21
Overheadprojektor 	 20
Overheadprojektorwagen	 20

Pandemie Möbel 	 21
Papierschrank 	 21
Paravent 	 35
Paraventsystem 	 23
PC-Arbeitstisch 	 13
Personalplan 		  22
Pinnboard 	 31

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html


<< Zurück zum Inhaltsverzeichnis

www.lehrmittel-vierkant.de

41

Stichwortverzeichnis

Plakatständer 	 17
Plantafel 	 22
Postfachschrank 	 23
Präsentationswand 	 29
Prospektmöbel 	 11
Prospektregal 	 22
Prospektschrank 	 22,38
Pultteiler 	 23
Pylonentafel 	 31
Prospektschrank 	 22,38

RAL-Farben 	 30
Raumplan 	 22
Raumteiler	 23, 35
Rednerpult	 24
Regal 	 20, 24
Regalsystem 	 24
Rollcontainer	 25

Sackkarren 	 34
Säulentafel 	 31
Sanitätsliege 	 35
Schilder	 25 
Schrank 	 20, 25, 36
Schreibtisch-Trennwand	  8
Schülerstuhl 	 26
Schuhablage 	 15
Schulmöbel 	 26
Schulranzenaufbewahrung	  26
Schulranzenregal 	 26
Schulranzenschrank 	 26
Schultafel 	 31
Schultisch 	 26
Schwämme 	 32
Serviertisch 	 34
Sessel 	 26
Sitzbank 	 27
Sitzecken 	 27
Sitzelemente 	 27
Sitzgruppe 	 9
Sitzsack 	 27
Sitzsackkombination 	 27
Sitzsacktisch 	 27
Sitztonne	 27
Sitztraverse 	 28
Spielgerät 	 28
Spielteppich 	 33
Sportartikelschrank 	 28
Sportgeräte 	 28

Sportschrank 	 28
Stahlregal 	 24
Stahlschrank 	 29
Standcontainer 	 25
Standgarderobe 	 15
Stanze 	 29
Stapeltrockner 	 35
Stativleinwand 	 18
Steckregal 	 24
Stehpult 	 24
Stellwand 	 8, 23
Stellwandsystem 	 29
Stoffkarte 	 30
Stuhl 	 30
Sofa 	 26

Tafel 	 30, 31
Tafelreparatur 	 31
Tafelschiene	 37
Tafel Sicherheitsüberprüfung 	 31
Tafelzubehör	 32
Tageslichtprojektor 	 20
Tageslichtprojektor-Wagen	  21
Teppiche 	 33
Theke 	 33
Tische	  33, 34
Tischblende 	 23
Tisch-Sitzkombination 	 34
Transportwagen	 	 34
Traversenbank 	 28
Trennwand	 35
Trockenwagen 	 9, 35
Türschilder 	 25
Turngeräte 	 28
TV-Halterung 	 11
Tafelschiene	 37

Umkleidebank 	 15
Unterrichtsmaterial 	 18
Untersuchungsliege 	 35

Verbandsschrank 	 14
Verbrauchsartikel 	 12
Visualizer	 	 13
Vitrinen 	 36
Vorbereitungswagen 	 34

Wagen 	 36

Wandhalter 	 10
Wandschienensystem 	 36
Wandtafel 	 31
Wandtafelzeichengeräte 	 32
Wegweiser 	 25
Werbeständer 	 17
Werkraumausstattung 	 37
Werkraumeinrichtung 	 37
Werkraummöbel 	 37
Whiteboard 	 15, 37
Whiteboardtafel	 31, 32
Wickelkommode 	 38
Wickeltisch 	 38

Zeichnungsschrank 	 21
Zeitschriftenschrank	 22, 38
Zubehör 	 14, 29
Zugleinwand 	 18

2-Kanal-Hängeschienensystem	
36

https://www.lehrmittel-vierkant.de/index.html



